
Nachkommen von Wilhelm Pesch

Generation 1

1. WILHELM1 PESCH . Er hat WENDELINA VOSDELLEN geheiratet.

Wilhelm Pesch und Wendelina Vosdellen hatten folgende Kinder:

2. i. ANNA MARIA2 PESCH wurde im Jahr 1786 in Elmpt geboren. Sie heiratete Andreas
Clerx, der Sohn von Heinrich Clerx und Maria Anitschen, am 19 Okt 1821 in
Niederkrüchten. Er wurde im Jahr 1799 in Elmpt geboren.

+3. ii. JOHANN MICHAEL PESCH wurde im Jahr 1789 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete Anna Gertrud Münten am 20 Okt 1826 in Kirspelwaldniel. Sie wurde im
Jahr 1792 in Kirspelwaldniel geboren.

Generation 2

3. JOHANN MICHAEL2 PESCH (Wilhelm1) wurde im Jahr 1789 in Kirspelwaldniel geboren. Er heiratete
Anna Gertrud Münten am 20 Okt 1826 in Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1792 in
Kirspelwaldniel geboren.

Johann Michael Pesch und Anna Gertrud Münten hatten folgendes Kind:

+4. i. PETER CONRAD3 PESCH wurde im Jahr 1828 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb
am 15 Apr 1889 in Kirspelwaldniel Eicken 110 A. Er heiratete (1) HELENA STEFFENS,
die Tochter von Reiner Steffens und Anna Catharina Klaßen, am 10 Okt 1868 in
Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1843 in Dahlen geboren. Er hat (2) HELENA

STEFFENS geheiratet.

Generation 3

4. PETER CONRAD3 PESCH (Johann Michael2, Wilhelm1) wurde im Jahr 1828 in Kirspelwaldniel
geboren. Er verstarb am 15 Apr 1889 in Kirspelwaldniel Eicken 110 A. Er heiratete (1) HELENA

STEFFENS, die Tochter von Reiner Steffens und Anna Catharina Klaßen, am 10 Okt 1868 in
Kirspelwaldniel. Sie wurde im Jahr 1843 in Dahlen geboren. Er hat (2) HELENA STEFFENS

geheiratet.

Peter Conrad Pesch und Helena Steffens hatten folgende Kinder:

+5. i. EDUARD4 PESCH wurde am 22 Okt 1886 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am
08 Jan 1948 in Süchteln. Er heiratete Helena Ottilia Litting, die Tochter von Karl
Litting und Elisa Claßen, am 01 Okt 1919 in Süchteln. Sie wurde am 05 Mrz 1892 in
München-Gladbach geboren. Sie verstarb am 13 Jun 1973 in Viersen.

+6. ii. JOHANN MATTHIAS PESCH wurde am 10 Feb 1880 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 17 Sep 1915 in Perthes Frankreich. Er heiratete Maria Wassenberg,
die Tochter von Heinrich Josef Wassenberg und Anna Katharina Weyerbrock, am
22 Apr 1914 in Dülken. Sie wurde am 22 Jun 1880 in Birth geboren.

7. iii. JOHAN MICHAEL PESCH wurde am 23 Mai 1872 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete Maria Catharina Wassenberg, die Tochter von Heinrich Josef Wassenberg
und Anna Katharina Weyerbrock, am 16 Okt 1903 in Dülken. Sie wurde am 07 Sep
1871 in Gützenrath geboren. Sie verstarb am 06 Mai 1946 in Waldniel.

+8. iv. PETER ANTON PESCH wurde am 25 Apr 1874 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete Anna Sibilla Jans, die Tochter von Johann Theodor Jans und Johanna
Maria Peters, am 10 Nov 1899 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 30 Sep 1868 in
Oberkrüchten geboren.

Peter Conrad Pesch und Helena Steffens hatten folgende Kinder:

+9. i. ANNA CATHARINA4 PESCH wurde am 06 Nov 1876 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Peter Heinrich Prömper, der Sohn von Heinrich Josef Prömper und Maria
Mertens, am 26 Nov 1897 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 29 Jul 1872 in Eupen
geboren.

10. ii. TOCHTER PESCH wurde am 26 Jan 1879 in Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am
26 Jan 1879 in Kirspelwaldniel Eicken 109 A.
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Generation 4

5. EDUARD4 PESCH (Peter Conrad3, Johann Michael2, Wilhelm1) wurde am 22 Okt 1886 in
Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 08 Jan 1948 in Süchteln. Er heiratete Helena Ottilia
Litting, die Tochter von Karl Litting und Elisa Claßen, am 01 Okt 1919 in Süchteln. Sie wurde am
05 Mrz 1892 in München-Gladbach geboren. Sie verstarb am 13 Jun 1973 in Viersen.

Eduard Pesch und Helena Ottilia Litting hatten folgende Kinder:

11. i. KONRAD MICHAEL5 PESCH wurde am 14 Aug 1920 in Süchteln geboren. Er heiratete
verh.Pesch am 10 Jan 1953 in Viersen.

12. ii. KARL EDUARD PESCH wurde am 27 Apr 1924 in Süchteln geboren. Er heiratete
verh.Pesch am 14 Jul 1940 in Viersen.

6. JOHANN MATTHIAS4 PESCH (Peter Conrad3, Johann Michael2, Wilhelm1) wurde am 10 Feb 1880 in
Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 17 Sep 1915 in Perthes Frankreich. Er heiratete Maria
Wassenberg, die Tochter von Heinrich Josef Wassenberg und Anna Katharina Weyerbrock, am 22
Apr 1914 in Dülken. Sie wurde am 22 Jun 1880 in Birth geboren.

Johann Matthias Pesch und Maria Wassenberg hatten folgendes Kind:

13. i. WILHELM5 PESCH wurde am 29 Mrz 1915 in Dülken geboren. Er heiratete (1)
VERH.PESCH am 18 Nov 1942 in Holtensen. Er heiratete (2) VERH.PESCH am 22 Okt
1939 in Viersen.

8. PETER ANTON4 PESCH (Peter Conrad3, Johann Michael2, Wilhelm1) wurde am 25 Apr 1874 in
Kirspelwaldniel geboren. Er heiratete Anna Sibilla Jans, die Tochter von Johann Theodor Jans und
Johanna Maria Peters, am 10 Nov 1899 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 30 Sep 1868 in
Oberkrüchten geboren.

Peter Anton Pesch und Anna Sibilla Jans hatten folgendes Kind:

14. i. PAUL5 PESCH wurde im Jahr 1902 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am 29
Dez 1912 in Kirspelwaldniel.

9. ANNA CATHARINA4 PESCH (Peter Conrad3, Johann Michael2, Wilhelm1) wurde am 06 Nov 1876 in
Kirspelwaldniel geboren. Sie heiratete Peter Heinrich Prömper, der Sohn von Heinrich Josef
Prömper und Maria Mertens, am 26 Nov 1897 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 29 Jul 1872 in
Eupen geboren.

Peter Heinrich Prömper und Anna Catharina Pesch hatten folgende Kinder:

15. i. HEINRICH JOSEF5 PRÖMPER wurde am 06 Jun 1898 in Dülken Ostgraben 63
geboren. Er verstarb am 07 Feb 1979 in Velbert. Er heiratete verh.Prömper im Jahr
1929 in Neviges No. 70.

16. ii. MICHAEL JOHANN PRÖMPER wurde am 12 Okt 1899 in Dülken Ostwall 35 geboren. Er
verstarb am 19 Jul 1986 in Wachtendonk. Er heiratete verh.Prömper im Jahr 1929
in Krefeld No. 31.

17. iii. ANNA HELENA PRÖMPER wurde am 27 Mai 1901 in Dülken Ostwall 35 geboren. Sie
verstarb am 04 Mai 1982 in Viersen. Sie heiratete Leonhard Johann Claas, der
Sohn von Heinrich Paul Claas und Maria Josefina Jansen, am 17 Okt 1930 in
Viersen. Er wurde am 14 Jan 1904 in Süchteln geboren. Er verstarb am 29 Jun
1971 in Viersen.

18. iv. PETER MAX PRÖMPER wurde am 10 Jan 1903 in Dülken Ostgraben 62 geboren. Er
verstarb am 28 Mrz 1982 in Viersen. Er heiratete Sophia Elisabeth Hoster am 19
Aug 1927 in Viersen. Sie wurde am 05 Aug 1904 in Engelbeck geboren. Sie
verstarb am 23 Dez 1985 in Viersen.
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